
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 

Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 
C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Alla D.S.G.A. 

          Alle Docenti interessate: 

• Cianfrocca Annamaria 

• Dell’Uomo Claudia 

• Pietrobono Roberta 
 

All’Albo online 

A Amministrazione trasparente 

Agli Atti della scuola 

 

DETERMINA DI SPESA PER RIMBORSO spese di viaggio e alloggio n. 3 docenti partecipanti al seminario di 

formazione AGORA’ della Scuola all’aperto _ Acireale, 20-22 maggio 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie    Generale    n.    267    del    

16    novembre    2018,    concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile    delle    istituzioni    scolastiche,    ai    sensi dell'articolo  1,  comma  143,  della  legge  13  luglio  

2015,  n.  107”; 

PREMESSO che il programma annuale 2023 è stato approvato il 1° febbraio 2023  con delibera n. 146;  

VISTO il  PTOF  per il triennio 2022/2025  approvato  dal Consiglio  di  Istituto  con Delibera n. 141 del 20 

dicembre 2022;  

VISTA l’adesione dell’IC 1 Alatri alla Rete Nazionale delle scuole all’aperto dall’a.s. 2022/23 

CONSIDERATO l’invito da parte della Rete nella persona della formatrice Milena Viani e della dirigente 

scolastica dell’IC Giovanni XXIII di Acireale Alfina Bertè ai docenti dell’IC1 Alatri a tenere uno dei workshop 

previsti nell’ambito dell’evento formativo “Agorà dell’educazione all’aperto” previsto per il 20 maggio 2023 

ad Acireale (CT) e a partecipare al successivo visiting; 

VISTO l’invito della dirigente scolastica ai docenti dei tre ordini di scuola dell’IC 1 Alatri di aderire all’iniziativa 

e di comunicare tramite email la propria disponibilità alla partecipazione, in qualità di formatori, all’Agorà 

dell’educazione all’aperto;    

VISTE le email del 27 aprile  con cui le docenti docenti Roberta Pietrobono, Annamaria Cianfrocca e Claudia 

dell’Uomo comunicavano la loro disponibilità alla partecipazione all’Agorà dell’Educazione all’aperto; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 77 del 27 aprile 2023 di adesione all’iniziativa formativa e di 

accettazione della candidatura delle docenti disponibili a partecipare;  

CONSIDERATA la necessità di assicurare in tempi brevi il pacchetto di viaggio (volo+pernottamento) ai 

partecipanti, anche attraverso la consultazione diretta di offerte online; 

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it




VISTA la ricevuta IVA Ryanair 1045745386 dei biglietti aerei A/R Rif. Prenotazione PGM3SM acquistati con 

Mastercard terminante con 9339 dalla dirigente scolastica Rossella Veglianti in data 7 maggio 2023 per un 

importo pari a € 247,00 per i passeggeri Roberta Pietrobono e Claudia Dell’Uomo; 

VISTA la ricevuta IVA Ryanair 1045746208 dei biglietti aerei A/R Rif. Prenotazione GHMIKW acquistati con 

Mastercard terminante con 9339 dalla dirigente scolastica Rossella Veglianti in data 7 maggio 2023 per un 

importo pari a € 233,34 per i passeggeri Rossella Veglianti e Annamaria Cianfrocca; 

CONSIDERATO che per la ricevuta IVA Ryanair 1045746208 sono da considerare rimborsabili esclusivamente 

€ 116,67 relativi  all’acquisto dei biglietti A/R della docente Annamaria Cianfrocca; 

VISTA la ricevuta di acquisto del pernottamento acquistato in modalità online dall’ins. Annamaria Cianfrocca 

in data 12/5/2023 per un importo pari a € 260,00; 

VISTA  la delibera n. 178 del 27 aprile  2023 del Consiglio  d’Istituto di autorizzazione al rimborso per le spese 

di viaggio e alloggio per la partecipazione di n. 3 docenti all’Agorà dell’educazione all’aperto;   

VISTA la relazione finale prot.n. 6334 del 29/05/2023 presentata dalle docenti Pietrobono, Dell’Uomo e 

Cianfrocca; 

DETERMINA 

1. di procedere al rimborso delle spese di viaggio e alloggio per la partecipazione di n. 3 docenti 

all’Agorà dell’educazione all’aperto per un totale di € 623,67 così determinato: 

- € 363,67 rimborso dirigente scolastica Rossella Veglianti per acquisto biglietti aerei 

- € 260,00 rimborso ins. Annamaria Cianfrocca per acquisto pernottamento;  

2. di autorizzare il D.S.G.A., per i motivi esposti in premessa, alla spesa complessiva di € 623,67 

necessaria al rimborso dei servizi sopra descritti; 

3. di  imputare  la  spesa  sul  Programma  Annuale  dell’istituzione  scolastica  IC 1 ALATRI ”, sul progetto 

P 4 PROGETTI PER LA FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO DEL PERSWONALE del corrente e.f. 2023.  

 

                                                                         La Dirigente scolastica 

                                                                              Rossella Veglianti 
 

                                                                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                  ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

                                                                                                                                             il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-05-29T12:59:09+0200
	ROSSELLA VEGLIANTI




